
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.02.2024 № 13
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«О введении на территории города Дудинки режима повышенной готовности 
в связи с угрозой сбоя в деятельности АО «Таймырбыт» по оказанию жизненно 

важных коммунальных услуг 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 16 февраля 2024 года № 4 (271) 

 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в целях предотвращения возникновения чрезвычайной 
ситуации, связанной с разрушением многоквартирного дома № 36 по ул. Горького в 
городе Дудинка, на основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и пожарной безопасности от 30.01.2024 № 01 Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 26.10.2021 

№ 70 «О введении на территории города Дудинки режима повышенной готовности в 
связи с угрозой сбоя в деятельности АО «Таймырбыт» по оказанию жизненно 
важных коммунальных услуг (в редакции постановлений Администрации города 
Дудинки от 07.08.2023 № 89, от 15.02.2024 № 10) (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Дополнить постановление пунктом 6.2 следующего содержания: 
«6.2. ввести с 31.01.2024 режим повышенной готовности, обусловленный 

возможным возникновением чрезвычайной ситуации, связанной с разрушением 
многоквартирного дома (части дома) № 36 по ул. Горького в городе Дудинке». 

2. Утвердить План мероприятий на период режима повышенной готовности 
обусловленного возможным возникновением чрезвычайной ситуации, связанной с 
разрушением многоквартирного дома (части дома) № 36 по ул. Горького в городе 
Дудинке, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 



 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 16.02.2024 № 13 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
на период режима повышенной готовности, обусловленного возможным 
возникновением чрезвычайной ситуации, связанной с разрушением 

многоквартирного дома (части дома) № 36 по ул. Горького в городе Дудинке 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 
№ 
п/п 

Мероприятие Срок выполнения Исполнитель 

1 

Организовать наблюдение и контроль 
за состоянием основания фундамента 
и несущими конструкциями 
многоквартирного дома 

в период действия 
режима 

повышенной 
готовности 

Управляющая компания 
ООО «ДУК», Комитет ЖКХ 
Администрации города 

Дудинки 

2 

Ускорить проведение мероприятий, 
направленных на расселение жителей 
многоквартирного дома, обеспечение 
наличия помещений маневренного или 
иного жилищного фонда, пригодного 
для временного расселения жильцов 
дома в случае необходимости срочной 
эвакуации 

незамедлительно 

Комитет ЖКХ, отдел 
по управлению 

муниципальным имуществом, 
юридический отдел 

Администрации города 
Дудинки,  

3 

В случае изменения состояния 
основания фундамента и несущих 
конструкций многоквартирного дома 
принять исчерпывающие меры по их 
укреплению  

до расселения 
жителей дома 

Управляющая компания 
ООО «ДУК», Администрация 

города, подрядные 
организации 

4 

Обеспечить поддержание сил и средств 
Дудинского городского звена ТП РСЧС 
Красноярского края в постоянной 
готовности. В случае необходимости 
организовать круглосуточное 
дежурство. 

в период действия 
режима 

повышенной 
готовности 

МУП «Пассажиравтотранс», 
МАУ «Дудинский спортивный 
комплекс», МБУ «Ритуал», 
МУП «Комплекс бытовых 

услуг» 

 


